
Protokół Nr 3/24 
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego 

w dniu 27 maja 2024 r. 
       
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
 
Starosta – Remigiusz Lesław Górniak 
Wicestarosta – Urszula Pacyga 
 
członkowie Zarządu: Robert Henryk Grubek  
       Damian Kacprowicz 
       Piotr Ładno 

                 
oraz:  Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu 
 Wincenty Bartnicki – nacz. Wydz. Inwestycji 
 Urszula Soroka – nacz. Wydz. Oświaty i Promocji 
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2024 rok. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku 

dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy. 
6. Sprawy  różne. 
7. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 16 maja 2024 r. 
8. Zamknięcie posiedzenia.          

 
 Ad. 1 

Starosta – Remigiusz Lesław Górniak otworzył posiedzenie.  

Ad. 2 
Starosta – Remigiusz Lesław Górniak odczytał porządek posiedzenia, który 

został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad. 3 

Starosta – Remigiusz Lesław Górniak poinformował o następujących sprawach: 

- w Wydziale Architektury i Budownictwa zatrudniona została p. Anna Czyżewska, 

która pełni obowiązki naczelnika Wydziału, 

- w dniu 19 maja 2024 r. uczestniczył w uroczystym przekazaniu drabiny strażackiej 

OSP w Zamieniu, 

- w dniu 21 maja br. odbyło się spotkanie z dyrektorami powiatowych jednostek 

organizacyjnych, 



- w dniu 24 maja 2024 r. uczestniczył w spotkaniu w Pałacu Prezydenckim z okazji 

Dnia Samorządu Terytorialnego, 

- odbył spotkanie z przedstawicielami Stowarzyszenia Odra-Niemen (otrzymał 

zaproszenie do projektu w ramach którego zorganizowane zostaną 4 pikniki:                            

w Cegłowie, Kałuszynie, Sulejówku i Mińsku Mazowieckim). 

 Wicestarosta – Urszula Pacyga poinformowała o następujących sprawach: 

- w dniu 25 maja br. uczestniczyła w Pikniku Rodzinnym w Domu Pomocy Społecznej 

w Kątach, 

- w dniu 25 maja br. uczestniczyła w obchodach Bitwy pod Górkami w Dębem Wielkim, 

- w dniu 28 maja br. uczestniczyła w Forum Kształcenia Zawodowego w Zespole Szkół 

Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Maz. 

 
Ad. 4 
 

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu na 2024 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na zmianie planu 

dochodów związanych ze zmianą kwot dotacji celowych przekazywanych z budżetu 

państwa, zmianie planu dochodów otrzymanych z Funduszu Pomocy w celu realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, przeniesieniu wydatków między §§ w ramach tego samego 

działu w zakresie wydatków bieżących i dotyczą: 

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz. 
- Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Mińsku Maz. 
- Zespołu szkół Ekonomicznych w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Maz. 
- Zespołu Szkół Specjalnych w Ignacowie, 
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz.  
Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie 
Zarządu głosowali następująco: 
- Starosta – Remigiusz Lesław Górniak – za podjęciem uchwały, 
- Wicestarosta – Urszula Pacyga - za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Robert Henryk Grubek – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Damian Kacprowicz – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Piotr Ładno – za podjęciem uchwały. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 52/24 w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu na 2024 rok. 



Ad. 5 
Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że w przygotowanej uchwale  

wprowadzono zmiany w planie związane z otrzymaniem w kwietniu i maju bieżącego 

roku środków przeznaczonych na: zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy – 

900.122 zł,  finansowanie dodatkowych zadań oświatowych – 347.807 zł, finansowanie 

orzecznictwa o niepełnosprawności – 1.280 zł, pobyt dzieci obywateli Ukrainy w pieczy 

zastępczej – 6.586 zł. Środki objęte niniejszym planem ujęte są w uchwale budżetowej. 

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie 

Zarządu głosowali następująco: 

- Starosta – Remigiusz Lesław Górniak – za podjęciem uchwały, 
- Wicestarosta – Urszula Pacyga - za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Robert Henryk Grubek – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Damian Kacprowicz – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Piotr Ładno – za podjęciem uchwały. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 53/24 w sprawie zmiany planu 
finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze środków 
Funduszu Pomocy. 
 
 
Ad. 6 
 Naczelnik Wydziału Inwestycji – Wincenty Bartnicki zwrócił się o udzielenie 

pełnomocnictwa Wicestaroście p. Urszuli Pacyga, niezbędnego,  do podejmowania               

w imieniu i na rzecz Mocodawcy – Powiatu Mińskiego,  wszelkich czynności 

faktycznych i prawnych niezbędnych do złożenia Wniosku/Wniosków                                          

o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych oraz udzielania oświadczeń w imieniu i na rzecz Mocodawcy – Powiatu 

Mińskiego do Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie w związku                                        

z postępowaniem dotyczącym przyznania Powiatowi Mińskiemu dofinansowania                   

z www. Programu. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie udzielił pełnomocnictwa Wicestaroście.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji poinformował, że w 2016 r. Zespół Szkół 

Ekonomicznych opracował dokumentację i uzyskał pozwolenie na budowę w zakresie 

dostosowania obiektu Zespołu Szkół Ekonomicznych do wymogów ochrony 

przeciwpożarowej, ale zadanie to nie zostało w pełni zrealizowane. Do chwili obecnej 

wykonano jedynie instalację hydrantów wewnętrznych. Dalsze prace dostosowawcze 



miały i mają być wykonywane sukcesywnie w latach następnych przy zapewnieniu na 

ten cel środków finansowych przez Powiat Miński. 

Wyjaśnił, że przygotowane postępowanie przetargowe na realizację rozbudowy ZSE , 

realizowane z dotacji Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych, ze względów finansowych nie zawierało pozostałych elementów                      

w zakresie ochrony przeciwpożarowej zawartych w dokumentacji ZSE z 2016 r. 

dostosowania do wymogów ochrony przeciwpożarowej, były tylko przewidziane takie 

elementy ochrony ppoż, jak wydzielenie ściany zewnętrznej, na froncie budynku, 

izolacją termiczna pasem z wełny mineralnej o szer. 4,0 m oraz zamknięcia klatki 

schodowej w poziomie od 1-3 kondygnacji w istniejącym obiekcie ,przyległej do 

rozbudowywanej części szkoły drzwiami w klasie EI 30.  

P. Wincenty Bartnicki poinformował, że wykonawca rozbudowy ZSE firma AKPOL 

wyceniła kompleksowe – poza ślusarką drzwiową wewnętrzną (usytuowaną                             

w projekcie dostosowania obiektu do wymogów ppoż. po prawej stronie korytarza 

istniejącego obiektu szkoły) dostosowanie (lewej strony korytarza) do wymogów ppoż. 

na kwotę 971.000 zł brutto. Przygotowany kosztorys przekazany został do analizy 

inspektorowi nadzoru. Dodał, że umowa może zostać rozszerzona o 15%. Kwota 

powyższa mieści się w granicach rozszerzenia wartości umowy j.w. 

Wykonanie prac dostosowawczych ochrony przeciwpożarowej obiektu szkoły                           

w zakresie objętym kosztorysem może być konieczne i wymagalne przez służby 

Państwowej Straży Pożarnej przed oddaniem rozbudowywanej części obiektu szkoły 

do użytkowania.  

P. Wincenty Bartnicki poinformował, że w przedmiocie sprawy konsultuje się na 

bieżąco ze służbami Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku 

Mazowieckim.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie udzielił pełnomocnictw radcom prawnym                                  

p. Agnieszce Uścińskiej i p. Marii Woźniak do: 

- reprezentowania Powiatu Mińskiego w sprawach przed sądami powszechnymi,  

- reprezentowania Zarządu Powiatu Mińskiego w sprawach przed sądami 

administracyjnymi, 

- reprezentowania Zarządu Powiatu Mińskiego w sprawach przed organami 

administracji publicznej.  

Ustalono, że kolejne posiedzenia Zarządu Powiatu odbędą się 7 czerwca br.                       

o godz. 9.00 i 10 czerwca br. o godz. 9.00. 



 
Ad. 7 

 Protokół posiedzenia w dniu 16 maja 2024 r. został przyjęty. 
 

Ad. 8 
Zamknięcie posiedzenia.         
 

 

 
Przewodniczący Zarządu – Remigiusz Lesław Górniak            

 

           Wicestarosta – Urszula Pacyga                              

 

Członkowie Zarządu:  Robert Henryk Grubek                        

 

             Damian Kacprowicz                             

 

                                    Piotr Ładno                                         

 
 


